Prefeitura do Município de Alfenas
CNPJ 18.243.220/0001-01

SETOR DE LICITAÇOES
Rua João Luiz Alves, n.º 181, centro – CEP 37.130-000 – Alfenas(MG)

Fone: (35)3698-1360/65       Fax:(35) 3698 – 2110
Site: www.alfenas.mg.gov.br – e-mail:licitacoes.contratos@alfenas.mg.gov.br

AVISO DE ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL nº 094/2018

PROCESSO nº 358/2018 (PMA)

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Alfenas, estado de Minas Gerais, no uso das atribuições

legais que lhes são conferidas, torna público que está promovendo RETIFICAÇÃO formal, através

desta ERRATA, no Edital de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2018, cujo objeto é a

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados em consultoria

para  elaboração do Programa de Prevenção a Riscos Ambientais (PPRA) com Levantamento

Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho com emissão do Laudo de Insalubridade /

Periculosidade e Elaboração de Programa de Controle Médico da Saúde Ocupacional

(PCMSO), e Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho (LTCAT) de acordo com

as normas do Ministério do Trabalho a ser executado em diversos setores da Prefeitura a fim

de atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de

Alfenas/MG, passando as observações abaixo a vigorar com a nova redação, conforme segue:

Suprime-se do Edital e seus anexos o Registro no CAU, mantendo CRM ou CREA

Alfenas, 20 de novembro de 2018.

Roberto Dias de Alencar

PREGOEIRO

http://www.alfenas.mg.gov/